REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Kolonje
Keshilli i Bashkisé Kolonje
Komisioni juridik dhe I administrimit

Raport vendimmarrijeje

Nr o Datzh.OY 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE KRYETARIT TE FSHATIT TAC-POSHT,
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER ERSEKE

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 54 dhe nenit 70 t& Ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen
Vendore", si dhe né zbatim té Rregullores sé Organizimit dhe Funksionimit té strukturave
komunitare né fshat, si dhe pas shqyrtimit té kérkesés nr.5829 prot date 21.10.2025 té banoréve
té fshatit Tag-Posht dhe informacionit t€ paraqitur nga administrata e bashkisé me propozimin e
Kryetarit t€ Bashkisé,

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimi I lirimit nga detyra té z.A.Beqo si Kryetar i fshatit Tag-Posht pér shkak se
kryetari aktual i fshatit nuk jeton né fshat dhe I zgjedhjes té z. Qazim Cagani, si Kryetar i fshatit
Tag-Poshte , Njésia Administrative Qéndér Erseké.

Situata financiare:
Sipas projekt vendimit dhe relacionit qe e shogeron projekt vendimin.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Kryetari 1 Bashkisé dhe Njésia Administrative Qender Erseke
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:

Qytetare te bashkise Kolonje

A éshté objekt i konsultimit publik?

Jo



Komisioni juridik dhe I administrimit i mbledhur mé daté 9| .ol 2026, shqyrtoi
projektvendimin PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE KRYETARIT TE FSHATIT TAC-
POSHT, NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER ERSEKE. Pas shqyrtimit t& projektvendimit
dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
@- (Miratimin e projektaktit,

- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér

shqyrtim.
Refuzimin e miratimit te projektaktit.
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)
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Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqgitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.



